Протокол № 22

заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва 26 января 2016г.

Присутствовали: председатель Совета С. Кулёв (UA3AP), заместитель председателя В. Трифонов (RV3AGB), члены Совета: В. Беев (RN3BW), Д. Дмитриев (RA3AQ), В. Кособоков (R3BB), Ответственный секретарь В. Феденко (UA3AHA).

Повестка дня:

- 1. Утверждение отчёта о работе МГО СРР за 2015 год.
- 2. Утверждение Положения МГО СРР о ЕКП 2016 года.
- 3. Об исполнении бюджета МГО СРР в 2015 году.
- 4. Об утверждении бюджета МГО СРР на 2016 год.
- 5. Утверждение результатов спортивных соревнований по радиосвязи MГО СРР.
- 6. Разное.

О кворуме. В работе Совета МГО СРР по объективным причинам не смогли принять участие: Д. Гурьянов (RA3ATX), В. Злыднев (UA3A), А. Лаухин (RC3C), В. Лозинин (RL3BS). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 10 голосов.

Постановили:

- 1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО СРР.
- 2. В связи с наличием кворума начать работу Совета МГО СРР в соответствии с утвержденной повесткой дня.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил об итогах спортивной работы МГО СРР за 2015 год.

Выступили: В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Беев, В. Феденко.

Постановили:

- 1. Утвердить отчёт председателя Совета МГО СРР С. Кулёва о деятельности Московского городского отделения за 2015 год по развитию радиоспорта в г. Москве с учётом поступивших замечаний предложений.
- 2. Представить отчёт о деятельности Московского городского отделения за 2015 год по развитию радиоспорта в г. Москве в Департамент спорта Правительства Москвы.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв ознакомил участников заседания с проектом Положения о ЕКП 2016 года и проектом соответствующей заявки для Департамента спорта Правительства Москвы.

Выступили: Д. Дмитриев, В. Феденко, В. Трифонов, В. Беев.

Постановили:

- 1. Утвердить Положение Московского городского отделения СРР о ЕКП 2016 года с учетом поступивших замечаний и предложений.
- 2. Направить Положение Московского городского отделения СРР о спортивных соревнованиях по радиоспорту в 2016 году и заявку о включении в ЕКП 2016 года в Департамент спорта Правительства Москвы.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил результаты исполнения бюджета Московского городского отделения за 2015 год.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета, которые **постановили:**

- 1. Утвердить исполнение бюджета МГО СРР за 2015 год.
- 2. Опубликовать информацию об исполнении бюджета МГО СРР за 2015 год на сайте Московского городского отделения Союза в Интернете.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвёртому вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв представил на рассмотрение проект бюджета Московского городского отделения на 2016 год.

Выступили: Д. Дмитриев, В. Феденко, В. Трифонов, В. Беев, В. Кособоков. Постановили:

- 1. Утвердить бюджет Московского городского отделения на 2016 год с учетом поступивших замечаний и предложений.
- 2. Дополнительно внести в бюджет МГО СРР на постоянной основе пункты, предусматривающие оплату домена и хостинга Московского городского отделения.
- 3. В связи с экономической нестабильностью в стране и в случаях крайней необходимости предоставить Совету право корректировки бюджета МГО СРР 2016 года.
- 4. Опубликовать бюджет МГО СРР на 2016 год на сайте Московского городского отделения Союза в Интернете.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв представил на утверждение результаты спортивных соревнований по радиосвязи, проведённых в 2015 году под эгидой МГО СРР или совместно с другими спортивными организациями, в частности: чемпионата МГО СРР на КВ (телефон), чемпионата МГО СРР на КВ (телеграф), соревнований «Две столицы» (Москва-Санкт-Петербург) на КВ (телеграф).

Выступили: В. Трифонов, В. Кособоков, Д. Дмитриев, В. Беев, В. Феденко. **Постановили:**

- 1. Утвердить результаты спортивных соревнований 2015 года на коротких волнах:
 - чемпионат МГО СРР на КВ (телефон);

- чемпионат МГО СРР на КВ (телеграф);
- соревнование «Две столицы» на КВ (телеграф).
- 2. За организацию и проведение спортивных соревнований по радиосвязи на коротких волнах на высоком техническом уровне, отличное судейство и оказание спонсорской помощи наградить Грамотой МГО СРР Виктора Николаевича Кособокова (R3BB).
- 3. Опубликовать на сайте МГО СРР результаты утверждённых спортивных соревнований.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

В разделе «**Разное**» были рассмотрены следующие вопросы:

- 1. О руководителе дипломной программы МГО СРР.
- 2. О техническом обеспечении МГО СРР.
- 3. О сборе пожертвований на приобретение КВ-аппаратуры для 15-летней радиолюбительницы инвалида 1-й группы по зрению В. Васиной.

После активного обсуждения вопросов, членами Совета приняты следующие решения:

По первому вопросу.

Разместить на сайте МГО СРР в Интернете объявление о вакансии руководителя дипломной программы Московского городского отделения СРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу.

На форуме МГО СРР обратиться с просьбой о предоставлении в качестве спонсорской помощи системного блока компьютера для QSL-бюро Московского городского отделения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. СРР.

По третьему вопросу.

На сайте Московского городского отделения СРР в Интернете разместить объявление о сборе пожертвований на приобретение КВ-аппаратуры для 15-летней радиолюбительницы - инвалида 1-й группы по зрению В. Васиной.

Председатель Совета

С. Кулёв

Ответственный секретарь Совета

В. Феденко